令和７年２月２１日

業 務 連 絡

支 部 長
      殿
事 務 局

                                                   東京都個人タクシー協同組合

                                                     総   務   部

品川駅西口タクシー乗り場の変更について

標記の件に関し、品川駅西口タクシー対策管理運営委員会より、（一社）東京都個人タクシ

ー協会を通じ、別添のとおり品川駅西口周辺の工事に伴う品川駅西口タクシー乗り場の変更

について通知がありました。

つきましては、組合員各位に対し、周知方お願い申し上げます。

' 2 5 都 個 協 第 4 8 号

令 和 7 年 2 月 2 1 日

会 員 団 体 長 殿

事 務 取 扱 責 任 者 殿

一般社団法人  東京都個人タクシー協会

会  長   櫻 井 敬 寛

品川駅西口タクシー乗り場の変更について

標題の件について、品川駅西口タクシー対策管理運営委員会より、品川駅西口

周辺の工事に伴い品川駅西口タクシー乗り場が変更される旨の連絡が以下の通り

ありました。

新しい品川駅西口タクシー乗り場の運用方法につきましては、別添「－タクシ

ー乗務員の皆様へ－品川駅西口タクシー乗車場について」及び「品川駅西口タク

シー乗車場運用マニュアル（令和７年３月～令和１０年３月（予定））」をご覧く

ださい。

 つきましては、貴会員及び傘下団体所属事業者各位に対し、周知方お願い申し

上げます。

■現在の品川駅西口前タクシー乗り場

  令和７年３月７日（金）午前２時（目安）に廃止されます。

  ■新たに設置される品川駅西口タクシー乗り場及び待機場

場  所：港区高輪４ -１０ -３０

（品川プリンスホテル内タクシー乗り場）

運用期間：令和７年３月７日（金）～令和１０年３月３１日（金）予定

※令和７年３月７日（金）午前２時（目安）から運用開始

endoh
新規スタンプ

- タクシー乗務員の皆様へ - 品川駅西口タクシー乗車場について

お問い合わせ先：品川駅西口タクシー対策管理運営委員会コールセンター TEL ：048-731-8050

2025年３月７日(金)より品川駅西口タクシー乗車場の位置を以下のとおり変更します。

実施開始 令和７年 ３月７日（金）～

Ｎ

柘榴坂

至

田
町

品川
プリンス
ホテル

WING
高輪

国道15号 (第一京浜)

メインタワー

イースト
タワー

京急
第11ビル

つばめ
グリル

タクシー乗車場
（品川プリンスホテル内タクシー乗車場）

品川駅前
交 差 点

至

新
八
ツ
山
橋

京

急

品

川

駅

J R 品 川 駅

工事中

タクシー乗車場は下記運用ルールに従い、ご利用ください。

- タクシー乗務員の皆様へ - 品川駅西口タクシー乗車場について

お問い合わせ先：品川駅西口タクシー対策管理運営委員会コールセンター TEL ：048-731-8050

タクシー
乗り場
（2台）

入口

出口

2

品川
プリンス
ホテル
出入口

3

タクシー
待機場
（５台）

4

5

待機は厳禁歩行者に注意

1

Ｎ 国道15号 (第一京浜)

イーストタワー

メインタワー

ホテル車両との錯綜注意

運用ルール
  待機場へ入構
 交通誘導員の誘導に従い、乗り場へ出構
 お客様の乗車完了後、速やかに出構
 ホテルから出場

つばめグリル

実施開始 令和７年 ３月７日（金）～

品川駅西口タクシー乗車場運用マニュアル

（令和７年 3 月～令和 10 年３月（予定))

令和 7 年２月

品川駅西口タクシー対策管理運営委員会

目  次

１．位置図 ··············································································· 1

２．運用期間 ············································································ 1

３．乗車場の概要 ······································································· 1

４．乗車場の運用ルール

① 乗車場の利用 ··································································· 4

② タクシー以外の車両の入出について ·············································· 5

5．降車について ·········································································· 6

1

１．位置図

令和 7 年 3 月７日より、品川駅西口タクシー乗車場は、図１に移設となります。

２．運用期間

令和７年 3 月７日～令和 10 年３月 31 日（予定）※

※運用期間については、今後変更となる可能性があります。

３．乗車場の概要

・ 品川駅西口タクシー乗車場は、令和 7 年３月７日より民間敷地（品川プリンスホテ

ル内タクシー乗車場）に移設し、品川プリンスホテルタクシー乗車場で運用いたします。

・ 乗車場及び待機場はタクシー専用です。

・ タクシー乗車場は、図２のとおり、乗り場２か所、待機場５台とします。

・ タクシーは、乗車場及び待機場以外には、駐車できません。

タクシーが利用できるのは現地の範囲（図２赤枠内    及び青枠内    ）以

外は、立ち入らないでください。

・ 周辺の道路での違法駐車や一方通行の逆走をしないよう交通規制（図３参照）に

従い、ご利用ください。

WING

図１ 乗車場および待機場位置
図

メイン
タワー

イースト
タワー

京急
第 11
ビル

品川プリンスホテル

JR 品川駅

工事中

鉄道敷

ハイ
ホーム
高輪

つばめ
グリル

国道１５号

ざ
く
ろ
坂 タクシー乗車場及び待機場

（品川プリンスホテル内タクシー乗車場）

サマセット

品川東京

開東閣

N

京急

品川駅

 品川駅前交差点

八ツ山橋交差点

ホテルタワー

2

タクシー

乗り場
（2台）

イーストタワー

入口
出口 国 道 図２ 乗車場及び待機場の概要

1
2

タクシー
待機場
（５台）

4

品川
プリンス
ホテル
出入口

つばめグリル

メインタワー
5

タクシーが利用できる範囲です。
この範囲以外は停車することが
できません。

入

口

出

口

3

図３ 乗車場付近の標識

品川プリンスホテル

3

４．乗車場運用ルール（図４参照）

・ホテルの車両出入口付近の国道での待機は厳禁です。

・タクシー待機場が満車の場合は、誘導員に従い、通過するようにお願いします。

・ホテルの車両出入口付近は歩道を横断するため、歩道を通行する歩行者に十分に注

意して歩道を横断して下さい。

・ホテル敷地への出入構やホテル敷地内を走行する際は、ホテル利用者や他の車両に十

分注意し、誘導員及びホテル従業員の指示に従うようにお願いします。

・乗車場内にトイレはありません。

・乗車場内は禁煙です。また、ごみ箱はありませんのでごみは各自でお持ち帰り下さい。

・乗車場周辺には、学習塾等があるため、お子様には十分注意して下さい。

タクシー
乗り場
（2台）

イーストタワー

入口

出口 国 道

図４ 乗車場運用ルール

つばめグリル

2
品川
プリンス
ホテル
出入口

入

口

出

口

メインタワー
3
タクシー
待機場
（５台）

4

5

待機は厳禁
歩道横断、歩行者に注意

ホテル出入りの
車両に十分注意

ホテル出入りの
車両に十分注意

ホテル出入りの
車両に十分注意 1

歩行者に注意

歩行者に注意

4

① 乗車場の利用（図５参照）

・ 入構時は、まず、待機場に入構し、誘導員の指示に従い、乗車場へ出構するようにお

願いいたします。

・ホテル敷地内におけるタクシーの走行ルートは、タクシー動線のとおりお願いいたします。

・ 満車時は、入構出来ませんので、Ｕターンして出場するようにお願いします。

・ お客様の乗車は、乗り場のみで行い、乗り場以外の場所で乗車させないで下さい。

・ お客様の乗車が完了したら、速やかに出場して下さい。

イーストタワー

エ
ン
ト
ラ
ン
ス
棟

2

品川
プリンス
ホテル
出入口

3

歩行者に注意

図５ 運用方法について

タクシー
乗り場
（2台）

4

5

歩行者に注意

出口へ

待機は厳禁
待機場が満車時
は U ターンして
出構してください。

1 メインタワー

5

② タクシー以外の車両の入出について（図６参照）

・ ホテルの車両出入口付近は、タクシーのほか、ホテル利用の車両及び駐車場利用の車

両も出入りがあるため、混雑することがあります。

・ 誘導員の指示に従い、他の車両に十分注意して、入構してください。

イーストタワー

エ
ン
ト
ラ
ン
ス
棟

2

3

図６ ホテル利用の車両及び駐車場利用の車両

タクシー
乗り場

品川
プリンス
ホテル
出入口

1

4

5

駐車場への
車両動線

ホテルへの車両も出入する
ため誘導員の指示に従うこ
と及び各自留意すること

6

5．降車について

・ ホテル敷地内には、ホテル利用者以外の降車スペースはありません。

・ 降車については、交通規則に則り、適切に対応して下さい。

・ 降車場は品川駅東口（港南口）にありますので、大きい荷物をお持ちのお客様には

品川駅東口（港南口）の利用をお勧めいただき、西口（高輪口）周辺の混雑解

消にご協力お願いします。（図７参照）

図７ 東口（港南口）降車場

つばめ

グリル

品川

プリンス

ホテル

N

工

事

中
東
口
（
港
南
口
）

品川駅

ESC

アトレ

品川

自由通路

高

輪

口

国

道

15

号

品川駅
東海道
新幹線
品川駅

アトレ品川

タクシー降車場
東口（港南口）

アトレ品川（１階）

東海道
新幹線
品川駅

京急品川駅